
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO

Ata de Realização do Pregão Presencial 
Nº PP-008/2016-SELIC-PMM

Às 08:30horas do dia 16 de março de 2016 em sessão aberta ao público, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e 
respectivos membros de apoio, abaixo relacionados, responsáveis pelo Processo nº 2016.0223.01-1 Pregão 
Presencial nº PP-008/2016-SELIC-PMM, para "REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL  DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE MELGAÇO/
PA", com a finalidade de realizar a sessão de lances deste pregão presencial, recebendo propostas e lances, bem 
como analisando e julgando as propostas comerciais das empresas participantes e a documentação do licitante 
detentor da melhor oferta.

O pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 
2002, no edital e seus anexos do referido Pregão.

RESULTADO DA SESSÃO PÚBLICA
Participantes Credenciados

Seq. Nome Empresarial CNPJ/CPF

J. N. C. CORRÊA COMERCIO E SERVIÇOS ME001 01.085.716/0001-00
Representante :570.205.582-91 JESUS DE NAZARENO CARVALHO CORRÊA

S. M. POMPEU COMÉRCIO - EPP002 17.103.594/0001-69
Representante :431.719.742-15 SILAS MENEZES POMPEU

Fase Classificatória
Fornecedor ICMSValor Proposta Valor Equalizado

Classificado S. M. POMPEU COMÉRCIO - EPP 3.737.532,000 3.737.532,0000,00 %
Classificado J. N. C. CORRÊA COMERCIO E SERVIÇOS ME 4.216.892,000 4.216.892,0000,00 %

Fase Competitiva

Rodada Nº : 001
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

J. N. C. CORRÊA COMERCIO E SERVIÇOS ME 16/03/2016 09:32:004.216.892,000 4.216.892,000 Participando0,00 %
S. M. POMPEU COMÉRCIO - EPP 16/03/2016 09:32:003.737.532,000 3.737.532,000 Participando0,00 %
Rodada Nº : 002
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

J. N. C. CORRÊA COMERCIO E SERVIÇOS ME 16/03/2016 09:33:473.737.530,000 3.737.530,000 Participando0,00 %
S. M. POMPEU COMÉRCIO - EPP 16/03/2016 09:33:563.737.520,000 3.737.520,000 Participando0,00 %
Rodada Nº : 003
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

J. N. C. CORRÊA COMERCIO E SERVIÇOS ME 16/03/2016 09:34:023.737.510,000 3.737.510,000 Parou de dar lance0,00 %
S. M. POMPEU COMÉRCIO - EPP 16/03/2016 09:34:093.737.500,000 3.737.500,000 Adjudicar0,00 %

item nº : 001 Gêneros Alimentícios - Lote 1

Fase Classificatória
Fornecedor ICMSValor Proposta Valor Equalizado

Classificado J. N. C. CORRÊA COMERCIO E SERVIÇOS ME 3.228.775,000 3.228.775,0000,00 %
Classificado S. M. POMPEU COMÉRCIO - EPP 4.092.000,000 4.092.000,0000,00 %

Fase Competitiva

Rodada Nº : 001
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

J. N. C. CORRÊA COMERCIO E SERVIÇOS ME 16/03/2016 09:36:313.228.775,000 3.228.775,000 Participando0,00 %
S. M. POMPEU COMÉRCIO - EPP 16/03/2016 09:36:314.092.000,000 4.092.000,000 Participando0,00 %

item nº : 002 Gêneros Alimentícios - Lote 2

Label1301 Page 1



Rodada Nº : 002
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

J. N. C. CORRÊA COMERCIO E SERVIÇOS ME 16/03/2016 09:37:383.228.750,000 3.228.750,000 Participando0,00 %
S. M. POMPEU COMÉRCIO - EPP 16/03/2016 09:37:233.228.770,000 3.228.770,000 Participando0,00 %
Rodada Nº : 003
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

J. N. C. CORRÊA COMERCIO E SERVIÇOS ME 16/03/2016 09:37:593.228.700,000 3.228.700,000 Adjudicar0,00 %
S. M. POMPEU COMÉRCIO - EPP 16/03/2016 09:37:523.228.730,000 3.228.730,000 Parou de dar lance0,00 %

Fase Classificatória
Fornecedor ICMSValor Proposta Valor Equalizado

Classificado J. N. C. CORRÊA COMERCIO E SERVIÇOS ME 1.385.930,000 1.385.930,0000,00 %
Classificado S. M. POMPEU COMÉRCIO - EPP 1.691.430,000 1.691.430,0000,00 %

Fase Competitiva

Rodada Nº : 001
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

J. N. C. CORRÊA COMERCIO E SERVIÇOS ME 16/03/2016 09:53:211.385.930,000 1.385.930,000 Participando0,00 %
S. M. POMPEU COMÉRCIO - EPP 16/03/2016 09:53:211.691.430,000 1.691.430,000 Participando0,00 %
Rodada Nº : 002
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

J. N. C. CORRÊA COMERCIO E SERVIÇOS ME 16/03/2016 10:03:361.385.910,000 1.385.910,000 Participando0,00 %
S. M. POMPEU COMÉRCIO - EPP 16/03/2016 10:03:291.385.920,000 1.385.920,000 Participando0,00 %
Rodada Nº : 003
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

J. N. C. CORRÊA COMERCIO E SERVIÇOS ME 16/03/2016 10:03:501.385.900,000 1.385.900,000 Adjudicar0,00 %
S. M. POMPEU COMÉRCIO - EPP 16/03/2016 10:03:421.385.905,000 1.385.905,000 Parou de dar lance0,00 %

item nº : 003 Gêneros Alimentícios - Lote 3

Fase Classificatória
Fornecedor ICMSValor Proposta Valor Equalizado

Classificado J. N. C. CORRÊA COMERCIO E SERVIÇOS ME 3.511.355,000 3.511.355,0000,00 %
Classificado S. M. POMPEU COMÉRCIO - EPP 4.451.755,000 4.451.755,0000,00 %

Fase Competitiva

Rodada Nº : 001
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

J. N. C. CORRÊA COMERCIO E SERVIÇOS ME 16/03/2016 10:05:413.511.355,000 3.511.355,000 Participando0,00 %
S. M. POMPEU COMÉRCIO - EPP 16/03/2016 10:05:414.451.755,000 4.451.755,000 Participando0,00 %
Rodada Nº : 002
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

J. N. C. CORRÊA COMERCIO E SERVIÇOS ME 16/03/2016 10:06:173.511.335,000 3.511.335,000 Participando0,00 %
S. M. POMPEU COMÉRCIO - EPP 16/03/2016 10:06:033.511.345,000 3.511.345,000 Participando0,00 %
Rodada Nº : 003
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

J. N. C. CORRÊA COMERCIO E SERVIÇOS ME 16/03/2016 10:06:423.511.300,000 3.511.300,000 Adjudicar0,00 %
S. M. POMPEU COMÉRCIO - EPP 16/03/2016 10:06:283.511.330,000 3.511.330,000 Parou de dar lance0,00 %

item nº : 004 Gêneros Alimentícios - Lote 4

Fase Classificatória
Fornecedor ICMSValor Proposta Valor Equalizado

Classificado J. N. C. CORRÊA COMERCIO E SERVIÇOS ME 633.700,000 633.700,0000,00 %
Classificado S. M. POMPEU COMÉRCIO - EPP 662.850,000 662.850,0000,00 %

item nº : 005 Gêneros Alimentícios - Lote 5

Label1301 Page 2



Fase Competitiva

Rodada Nº : 001
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

J. N. C. CORRÊA COMERCIO E SERVIÇOS ME 16/03/2016 10:07:16 633.700,000 633.700,000 Participando0,00 %
S. M. POMPEU COMÉRCIO - EPP 16/03/2016 10:07:16 662.850,000 662.850,000 Participando0,00 %
Rodada Nº : 002
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

J. N. C. CORRÊA COMERCIO E SERVIÇOS ME 16/03/2016 10:07:59 633.680,000 633.680,000 Parou de dar lance0,00 %
S. M. POMPEU COMÉRCIO - EPP 16/03/2016 10:07:44 633.690,000 633.690,000 Participando0,00 %
Rodada Nº : 003
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

S. M. POMPEU COMÉRCIO - EPP 16/03/2016 10:08:08 633.650,000 633.650,000 Adjudicar0,00 %

Fase Classificatória
Fornecedor ICMSValor Proposta Valor Equalizado

Classificado S. M. POMPEU COMÉRCIO - EPP 999.891,000 999.891,0000,00 %
Classificado J. N. C. CORRÊA COMERCIO E SERVIÇOS ME 1.075.091,000 1.075.091,0000,00 %

Fase Competitiva

Rodada Nº : 001
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

J. N. C. CORRÊA COMERCIO E SERVIÇOS ME 16/03/2016 10:11:011.075.091,000 1.075.091,000 Participando0,00 %
S. M. POMPEU COMÉRCIO - EPP 16/03/2016 10:11:01 999.891,000 999.891,000 Participando0,00 %
Rodada Nº : 002
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

J. N. C. CORRÊA COMERCIO E SERVIÇOS ME 16/03/2016 10:11:15 999.875,000 999.875,000 Participando0,00 %
S. M. POMPEU COMÉRCIO - EPP 16/03/2016 10:11:28 999.870,000 999.870,000 Participando0,00 %
Rodada Nº : 003
Fornecedor ICMSValor do Lance Valor EqualizadoData e Hora Status

J. N. C. CORRÊA COMERCIO E SERVIÇOS ME 16/03/2016 10:11:36 999.865,000 999.865,000 Parou de dar lance0,00 %
S. M. POMPEU COMÉRCIO - EPP 16/03/2016 10:11:44 999.850,000 999.850,000 Adjudicar0,00 %

item nº : 006 Gêneros Alimentícios - Lote 6

Depois de verificada a regularidade da documentação dos licitantes melhor classificados, os mesmos foram 
declarados vencedores dos respectivos lotes. O Pregoeiro concedeu a palavra aos participantes do certame para se 
manifestarem quanto à interposição de recursos. Não havendo por parte dos mesmos a intenção de fazê-lo, os lotes 
foram ADJUDICADOS aos respectivos vencedores.

JAIME ADILTON MARQUES DE ARAÚJO
Pregoeiro Oficial

Label1301 Page 3


		2016-06-08T16:58:59-0300
	JAIME ADILTON MARQUES DE ARAUJO:62709674220




